ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЩЕНКА № _______

г. _________                                                                                                  «____» __________202_ г.

_________________________________________, паспорт _______________ выдан __________________,
________________________________________________________________________________________, проживающая по адресу:__________________________________________________________, именуемая в дальнейшем "ЗАВОДЧИК", с одной стороны,  и   _________________________________, паспорт: ___________________, выдан _____________, _________________________________________,
______________________________________   проживающая  по адресу: _______________________, _____________________________________________, именуемый в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАВОДЧИК обязуется передать щенка:
Породы: ________________________
Кличка: _________________________
Окрас: _______________
Пол: __________
Дата рождения: _____________
Чип/клеймо:  ______________________
            Отец:  _________________________________________
           Мать:   _____________________________________________
 (в дальнейшем, щенок), в собственность ВЛАДЕЛЬЦА, а ВЛАДЕЛЕЦ обязуется принять вышеуказанную собаку и выплатить ее стоимость на условиях настоящего Договора.
1.2 Одновременно с передачей щенка ЗАВОДЧИК передает ВЛАДЕЛЬЦУ ветеринарный паспорт, щенячью карту и данный договор купли-продажи.
1.3. ЗАВОДЧИК настоящим  договором гарантирует, что передаваемый им щенок принадлежит ему на праве собственности, свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременён залоговыми обязательствами, и не является объектом договора аренды.
1.4. Настоящий договор содержит приложение №1, приложение №2.
1.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

2.УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ-ПРИЕМА ЩЕНКА
2.1. Срок исполнения ЗАВОДЧИКОМ обязанности передать щенка ВЛАДЕЛЬЦУ определяется с момента поступления задатка ЗАВОДЧИКУ. Обязанность ЗАВОДЧИКА передать щенка ВЛАДЕЛЬЦУ считается исполненной в момент вручения щенка ВЛАДЕЛЬЦУ или указанному им лицу, в том числе грузоперевозчику.
2.2. Щенок передаётся ВЛАДЕЛЬЦУ не ранее  достижения возраста 45 дней. В момент передачи щенка ВЛАДЕЛЬЦУ или указанному им лицу, в том числе грузоперевозчику, составляется и подписывается АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЩЕНКА (Приложение №1 к договору), а так же УВЕДОМЛЕНИЕ (Приложение №2 к договору)
2.3. ВЛАДЕЛЕЦ настоящим обязуется принять щенка не позднее ____________г. Обязанность по перевозке щенка из места его нахождения у ЗАВОДЧИКА, к месту нахождения ВЛАДЕЛЬЦА, лежит на ВЛАДЕЛЬЦЕ.
2.4. Риск утраты, случайной гибели или повреждения щенка по причине травм, инфекционных заболеваний, кражи и т.п. переходит с ЗАВОДЧИКА на ВЛАДЕЛЬЦА в момент реальной передачи щенка в руки ВЛАДЕЛЬЦА или указанному  им лицу, в том числе грузоперевозчику.
2.5. ВЛАДЕЛЕЦ имеет право в момент покупки щенка пригласить к ЗАВОДЧИКУ ветеринарного врача или кинолога, которые помогут обнаружить у щенка незамеченные заболевания или породные недостатки, если таковые имеются. Приглашение ветеринарного врача или кинолога производится за счет ВЛАДЕЛЬЦА.
2.6. ВЛАДЕЛЕЦ имеет право перед покупкой задать любые вопросы о щенке и о его дальнейшем содержании и получить на них ответы, что бы удостовериться, что данный щенок ему подходит и ВЛАДЕЛЕЦ сможет обеспечить щенку необходимое содержание. А так же обязан ознакомиться с Приложением №2 к данному договору. Если ВЛАДЕЛЕЦ не воспользовался своим правом, то невозможность обеспечить правильное содержание щенку не является поводом для возвращения щенка ЗАВОДЧИКУ.
2.7. При передаче собаки, ЗАВОДЧИКОМ и ВЛАДЕЛЬЦЕМ либо указанным им лицом, в том числе грузоперевозчиком,  был произведен осмотр и подписан Акт приема-передачи собаки (Приложение1 к данному договору).
2.8. ЗАВОДЧИК не несет ответственности за недостатки и пороки, которые невозможно выявить у щенка на момент продажи. ЗАВОДЧИК не несет ответственности за дефекты, связанные с содержанием и воспитанием собаки, возникшие в период пребывания ее у ВЛАДЕЛЬЦА.
2.9. Владелец имеет право в течении 3 суток со дня вступления договора в силу произвести ветеринарную проверку щенка на предмет выявления инфекционных и генетических заболеваний не определенным в момент подписания договора и при выявления оных вернуть щенка получив обратно полную стоимость уплаченных за него денег, либо получить другого щенка в замен этого. По истечении 3 суток с момента подписания договора претензии не принимаются.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  УПЛАТЫ
3.1. Условия выплаты ВЛАДЕЛЬЦЕМ стоимости щенка определяются соглашением сторон. ВЛАДЕЛЕЦ обязуется оплатить ЗАВОДЧИКУ покупную цену в размере, порядке и на условиях, определенных в статье 3. настоящего договора.
3.2. Владелец имеет право выбрать свободного щенка и зарезервировать его. В этом случае ВЛАДЕЛЬЦЕМ вносится задаток (оформляется распиской) с обязательством оплатить полностью стоимость щенка не позднее оговоренного срока. Если к указанному сроку необходимая сумма не будет внесена или ВЛАДЕЛЕЦ откажется от сделки, задаток не возвращается и служит компенсацией за понесённый заводчиком коммерческий риск. В случае отказа от сделки ЗАВОДЧИКОМ задаток возвращается полностью. Если щенок погибает у ЗАВОДЧИКА, то последний, либо возвращает ВЛАДЕЛЬЦУ сумму задатка, либо продает другого равноценного по качеству щенка на оговоренных условиях.
3.3. Сумма задатка составляет __________(________________________) рублей.
3.4. Оплата стоимости щенка производится в следующем порядке:
3.4.1. Стоимость щенка составляет __________(_________________________) рублей с учетом задатка.
3.4.2. ВЛАДЕЛЕЦ обязуется оплатить, при передачи щенка от ЗАВОДЧИКА ВЛАДЕЛЬЦУ,  либо доверенному лицу,   в   том  числе  грузоперевозчику  и  подписании  данного  договора,
___________ (____________________________) рублей  не позднее _____________г_.
3.4.3. При полной оплате стоимости щенка ЗАВОДЧИК обязуется передать ВЛАДЕЛЬЦУ либо доверенному лицу, в том числе грузоперевозчику, документы (щенячью метрику или родословную) на данного щенка.
[bookmark: _GoBack]4. ВОЗВРАТ ЩЕНКА
4.1. В случае если у ВЛАДЕЛЬЦА или членов его семьи возникнут осложнения, связанные с покупкой щенка: в том числе аллергия, ВЛАДЕЛЕЦ не имеет права требовать возврата щенка ЗАВОДЧИКУ, а также возврата денег, и должен самостоятельно устраивать дальнейшую судьбу животного, но обязуется уведомить заводчика о возникших обстоятельствах.
4.2. ЗАВОДЧИК может принять щенка обратно без возврата денежных средств, при условии подписания ВЛАДЕЛЬЦЕМ отказной от прав на данного щенка.
4.3. За все физические и поведенческие дефекты, связанные с содержанием и воспитанием собаки, возникшие в период пребывания у Покупателя, Заводчик ответственности не несет.
4.4. В случае обнаружения  у щенка до достижения им возраста 1 года (гарантийный срок) генетического или врожденного заболевания а именно: мозжечковая атаксия (генетическая), гиперурикозурия (генетическая), порок сердца (врожденный), глухота (врожденная), слепота (врожденная), ЗАВОДЧИК обязуется вернуть половину стоимости данного щенка, если щенок остается у ВЛАДЕЛЬЦА, либо заменить на другого равноценного щенка из последующих пометов. При условии предупреждения Заводчика о подозрениях на данные заболевания. Также установку диагноза врожденного заболевания должны проводить две независимые ветеринарные государственные клиники в присутствии ЗАВОДЧИКА  с выдачей соответствующего документа, подкрепленного государственной печатью, либо в клинике, которую посоветует ЗАВОДЧИК. А перечисленные выше генетические заболевания должны быть подтверждены результатами генетических анализов из 2 независимых лабораторий, о том, что собака БОЛЬНА.
5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. ВЛАДЕЛЕЦ обязуется предоставить ЗАВОДЧИКУ возможность осуществления контроля за содержанием Собаки в течение всей жизни Собаки. Данное правило распространяется и на случаи, когда ВЛАДЕЛЕЦ  решит сдать в аренду, продать, подарить, или произвести отчуждение приобретенной им по настоящему договору Собаки иным образом.
5.4. В случае сдачи ВЛАДЕЛЬЦЕМ Собаки в аренду или любого иного отчуждения Собаки, ВЛАДЕЛЕЦ обязан в срок не позднее 14 дней до предполагаемой даты сделки уведомить о ней ЗАВОДЧИКА.
6. ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАВОДЧИК:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
E- mail:  _______________________
ЗАВОДЧИК, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

	ВЛАДЕЛЕЦ:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
Е-mail:  _______________________
ВЛАДЕЛЕЦ, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

[bookmark: _Hlk95349471]Приложение № 1 к договору
№_______________________
От ______________________

г.Чехов                                                                                                                                                           3 января 2022г
Акт приема-передачи
Щенка
[bookmark: _Hlk95350576]Данное приложение является неотъемлемой частью договора № ____ от ___
_________________________________________, паспорт___________выдан ______________________ _____________________________________________________проживающая по адресу: _____________ _________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем "ЗАВОДЧИК", с одной стороны,  и   _________________________________, паспорт: ______________, выдан _____________, ____________________________________________________________________,
проживающая  по адресу: _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ". Вместе именуемые стороны составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями Договора купли-продажи щенка № ____ от ___ ЗАВОДЧИК передал, а ВЛАДЕЛЕЦ принял щенка:
[bookmark: _Hlk95353283]Породы: ________________________
Кличка: _________________________
Окрас: _______________
Пол: __________
Дата рождения: _____________
Чип/клеймо:  ______________________
Щенок активный не угнетенный _________________________________________________________
Щенок имеет два развитых семенника (для кобелей)__________________________________________
У щенка розовые и чистые слизистые ____________________________________________________
У щенка не обнаружено блох, клещей и других эктопаразитов _______________________________
Щенок имеет ____________________________________________________________________ хвост
Щенок не хромает _____________________________________________________________________
У щенка не обнаружен папилломатоз _____________________________________________________
Кожные покровы в норме _______________________________________________________________
Прикус на момент осмотра ______________________________________________________________
У щенка  ____________________________________ грыжа
Щенок соответствует  _________________________ классу
2. Претензий по состоянию щенка у ВЛАДЕЛЬЦА не имеется.

	[bookmark: _Hlk95349509]ЗАВОДЧИК:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
F- mail:  _______________________
ЗАВОДЧИК, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

	ВЛАДЕЛЕЦ:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
Е-mail:  _______________________
ВЛАДЕЛЕЦ, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

Приложение № 2 к договору
№_______________________
От ______________________
Уведомление
Данное приложение является неотъемлемой частью договора № ____ от ___

Данным документом ЗАВОДЧИК уведомляет ВЛАДЕЛЬЦА о том, что собаки породы Американский булли предрасположены к таким заболеваниям как: дисплазии тазобедренного (HD) и локтевого (ED) суставов, патологии сердца, брахицефалический синдром.

Так же данным документом ЗАВОДЧИК уведомляет ВЛАДЕЛЬЦА о том, что у производителей сделаны генетические тесты на следующие заболевания:
Мозжечковая атаксия (NCL-A) - у отца (N/N) и матери (N/N);
Гиперурикозурия (HUU) - у отца (N/N) и матери (N/N),
о чем есть сертификаты из лаборатории.
О наличии других генетических заболеваний у производителей, ЗАВОДЧИК не знает, так как тестов не производил, а клинических проявлений у производителей нет.

У производителей имеется ультразвуковое обследование сердца – показатели в норме.

С информацией ознакомлен:

	ЗАВОДЧИК:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
G- mail:  _______________________
ЗАВОДЧИК, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

	ВЛАДЕЛЕЦ:
__________________________________________,
паспорт _________________
Кем выдан: __________________________
_______________________________________
Дата выдачи: ________________
Адрес проживания: ________________________
__________________________________________
Телефон __________________
Е-mail:  _______________________
ВЛАДЕЛЕЦ, с условиями Договора согласен:
________________________________________
ФИО
______________________
                        подпись

РАСПИСКА в получении задатка за щенка

 г.                                                                                                                                   "__"___________ ____ г.

Я, ___________________________________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________,
паспорт серии ______________________________________________________
получил от гр. _____________________________________________________ проживающего по адресу: ___________________________________________ паспорт серии ______________________________________________________
в качестве задатка денежную сумму в размере _____________ рублей, в счет будущей оплаты за покупку принадлежащего мне на праве собственности щенка:
Породы: ________________________
Кличка: _________________________
Окрас: _______________
Пол: __________
Дата рождения: _____________
Чип/клеймо:  ______________________

Факт получения мной денег означает, что я обязуюсь продать этого щенка за сумму в размере ________________________________ рублей.
Покупка щенка состоится не позднее _______________________  г.

Продавец (ЗАВОДЧИК) щенка _______________________/___________________

Покупатель (ВЛАДЕЛЕЦ) щенка  _____________________/____________________

~ 1 ~